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Nya och uppdaterade medicinska riktlinjer 
Sammanställning över nya och reviderade medicinska riktlinjer senaste månaden finns här: Vårdgivarwebben - 
Vårdriktlinjer (regionkronoberg.se) 
 

Den här månaden vill vi uppmärksamma dessa riktlinjer: 

• Preoperativ helkroppstvätt och hårkortning är uppdaterad. Dermades ersätter U-sprit för huddesinfektion 
när klorhexidin inte kan användas. Se artikelnr 8047 i Upphandlat sortiment hud och desinfektion. 

• Multiresistent bakterie (MRB) och Candida auris - screenundersökning och handläggning är uppdaterad. 
Patient som överflyttas från vårdtillfälle på intensivvårdsavdelning utomlands screenas för Candida auris. 
Candida auris är en multiresistent jästsvamp som kan orsaka utbrott i vården med mycket allvarliga och 
svårbehandlade infektioner. Svampen är än så länge ovanlig i Sverige, men har gett upphov till utbrott på 
framför allt intensivvårdsavdelningar i andra länder.  

• En vanlig dag på våra sjukhus är det många som rör sig i allmänna lokaler. Det finns en risk att en individ 
blir akut påverkad eller är skör pga bakomliggande tillstånd. För patienter på vårdavdelningar har vi tydliga 
rutiner för akuta larm. Historiskt har man ibland ringt 112 och begärt ambulans till sjukhusets lokaler. För 
att förbättra omhändertagandet i våra allmänna lokaler har vi en riktlinje som nu uppdaterats angående 
kontaktvägar och hur vi ser till att patienten överförs till rätt plats: Akut sjuk/hjärtstopp i entréhall, 
korridor, samlingslokal eller mindre mottagning på Växjö och Ljungby lasarett  

 

Även ”riktlinjen om riktlinjer” – Struktur och innehåll avseende riktlinjer, rutiner och vårdöverenskommelser för 
Hälso- och sjukvård i Region Kronoberg – är uppdaterad. Läs igenom om du är involverad i utarbetande av 
riktlinjer. Bland annat förtydligas hur vi ”tar hem” riktlinjer utfärdade av annan aktör utan att behöva skriva om 
dem lokalt.  

 
Enbrel 50 mg samt Humira 40 mg och 80 mg utesluts ur högkostnadsskyddet 1 augusti 
Tandvårds- och läkemedelsförmånsverket (TLV) har genomfört en omprövning av samtliga TNF-hämmare med 
de aktiva substanserna etanercept respektive adalimumab. Efter omprövningen har TLV beslutat att Enbrel 50 mg, 
Humira 40 mg och Humira 80 mg ska uteslutas ur högkostnadsskyddet 2025-08-01. Patienter som står på dessa 
läkemedel behöver få nya recept på ny produkt. Det kommer fortfarande att finnas likvärdiga alternativ 
(biosimilarer) till de uteslutna läkemedlen kvar i högkostnadsskyddet.  
 

Kvar i läkemedelsförmånen efter 2025-08-01 (markerade med fetstil är rekommenderade i Region Kronoberg): 

• Adalimumab: Amgevita, Hukyndra, Hyrimoz, Idacio, Imraldi, (Humira 20 mg) 

• Etanercept: Benepali, Erelzi, (Enbrel 10 mg, 25 mg) 

 
1177 för vårdpersonal på startsidan 

Nu är det ännu enklare att hitta till 1177 för vårdpersonal – en länk finns på förstasidan när webbläsaren öppnas. 
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Avtal angående dosdispensering av läkemedel i öppen vård 
Region Kronoberg har (tillsammans med regionerna Blekinge, Jönköping, Kalmar och Östergötland) ingått nytt 
avtal angående dosdispensering av läkemedel i öppen vård. Tilldelad leverantör är Apoteket AB – samma 
leverantör som tidigare. Avtalet löper från 2025-03-01 och tre år framåt med möjlighet att förlänga ett år. 
Vårdgivarwebben - Dosdispenserade läkemedel 
 

”Behandlingsrekommendationer för vanliga infektioner i öppenvård” är uppdaterad 
Den så kallade ”Regnbågsbroschyren” som samlar aktuella behandlings-
rekommendationer för vanliga infektioner i öppenvård har nyligen kommit i ny 

upplaga. Den finns just nu tillgänglig i elektronisk form och 
senare under våren kommer det att vara möjligt att beställa 
tryckta exemplar via Trycksaksportalen. 
 
 

Dessa behandlingsrekommendationer och mycket mer 
information om infektionsbehandling och antibiotika finns 
också tillgängligt via hemsidan/mobilappen Strama Nationell. 
Nyligen har Strama Nationell fått ett separat avsnitt om 
behandling av barn.  
 

 
 

Läkemedelsnotiser – restnoteringar mm 
Samlad information om restnoterande och avregistrerade läkemedel finns på sidan: Vårdgivarwebben - 
Restnoterade och avregistrerade läkemedel (regionkronoberg.se) Informationen uppdateras löpande. Genom att 
klicka på läkemedelsnamnet i tabellen kommer man till en sida med mer information. 

• Zeltacin 100 mg/ml inj/infvätska (kalciumglukonat), 50 ml, är ett godkänt läkemedel som nu ersätter 
licensprodukt Calciumglukonat 10%. Utbyte görs i läkemedelsförråd och ordinationsmallar uppdateras. 

• Fucithalmic (fusidinsyra) ögonsalva 1% är fortfarande restnoterad åtminstone till mitten av sommaren 
2025. Förskriv i första hand Kloramfenikol ögonsalva eller ögondroppar. Restinfo fusidinsyra ögonsalva 

• Samtliga styrkor av Levaxin ingår nu i läkemedelsförmånen igen: Levaxin 75 och 125 µg åter i förmånen 
 

Utbyte på apotek vid restnotering 

Vid långvariga restnoteringar kan förskrivaren behöva tillåta att apotekens farmaceuter gör utbyten utöver det som 
normalt ingår i utbytessystemet, t ex byte till icke-utbytbart generika, byte till annan beredningsform eller byte till 
licenspreparat med generell licens (om särskilt tillstånd finns). Information om att sådana byten medges behöver 
anges på receptet i varje enskilt fall.  
 

När det är aktuellt med en generell rekommendation kan Läkemedelskommitténs arbetsutskott också besluta att 
lägga till information i ordinationsmallarna (”vid restsituation får byte till X göras”). Informationen finns också 
tillgänglig på Vårdgivarwebbens sidor om restnoterade läkemedel. Mallar med denna typ av information markeras 
med ”INFO” i mallnamnet.  
 

Kommande utbildningar  

• Säker läkemedelshantering – datum för kommande tillfällen finns i kompetensportalen 

• Forskningsenhetens kalendarium med seminarier, forskningsluncher, statistikutbildningar mm. Alla 
varmt välkomna! Vårdgivarwebben - FoU Kronoberg (regionkronoberg.se) 

• AMK (allmänmedicinskt kunskapscentrum) utbildningskalender:  
o Ortopediska sjukdomar från nacken till foten - evidensbaserad utredning och behandling av 

rörelseorganens sjukdomar i primärvården, 15 maj inbjudan-ortopedi-sfam.pdf 

• Klinisk genetik och genetisk vägledning 15hp (A) uppdragsutbildning vid Lunds universitet i 
samarbete med Klinisk genetik (Region Skåne) och Centrum för sällsynta diagnoser (Södra 
sjukvårdsregionen), start HT 2025, kvartsfart. Kursbeskrivning och mer information 

• Introduktion till hälsoekonomi 16 maj kl 11-12 (Apollon, CLV) och 19 september kl 11-12 (digitalt). 
Mer info och anmälan: Föreläsning om hälsoekonomi 16/5 och Föreläsning om hälsoekonomi 19/9 
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